
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

Nr 260, 

poz. 4109 

z dnia 29.09.2011r.  

Uchwała Nr VIII/57/2011  

Rady Miejskiej w Rakoniewicach   

z dnia 28 czerwca 2011r.  

 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody( tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) po 

uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu Rada Miejska w 

Rakoniewicach  uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Znosi się pomnik przyrody – Buk zwyczajny szt. 2, utworzony Decyzją nr 240 PWRN 

Poznań z dnia 08.07.1967r. Pomnik zlokalizowany jest w leśnictwie Krzewina w oddziale 

163c, obręb ewidencyjny Kuźnica Zbąska, działka nr 5254. Buki mają 213 lat i obwody: 370 

cm i 276 cm. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskim  

 

 

  

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE do 

Uchwała Nr VIII/57/2011 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach   

z dnia 28 czerwca 2011r.  

 

             Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony 

przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu, na które ustanowiono 

formę ochrony przyrody w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Z uwagi na zły stan zdrowotny buków 

zwyczajnych będących pomnikiem przyrody zaistniała konieczność usunięcia tych drzew.             

Do Burmistrza Rakoniewic z wnioskiem o podjęcie uchwały o zniesieniu formy ochrony 

przyrody wystąpiło Nadleśnictwa Grodzisk Wlkp., na terenie, którego znajdują się 

przedmiotowe buki zwyczajne. 

Buki rosną przy drodze wojewódzkiej nr 305 Wolsztyn – Nowy Tomyśl. Ich stan 

zdrowotny, jest zły, drzewa wewnątrz są spróchniałe. W dniu 27.05.2011r. korona jednego z 

drzew uległa złamaniu. Konary spadły na pobliską drogę wojewódzką. Interweniowała straż 

pożarna. Pozostały pień oraz drugie drzewo nadal stanowią poważne zagrożenie dla ruchu 

drogowego oraz stojącego obok budynku gospodarczego.          


